
СОВЕТ ВЕРХНЕТАКЕРМЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ ТӘКЕРМӘН 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423708,Республика Татарстан 
Мензелинский район, с.Верхний Такермен, ул. 

М.Джалиля, 1Б

423708, Татарстан Республикасы, 
Минзәлә районы, Югары Тәкермән авылы, 

М.Джалиля урамы,1Б

23.10.2024

РЕШЕНИЕ

№1

О внесении изменений в Решение Совета Верхнетакерменского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 

22.04.2019 № 2 «О Положении о муниципальной службе в 
Верхнетакерменском сельском поселении Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Совет Верхнетакерменского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Верхнетакерменского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 22.04.2019 
№2 «О Положении о муниципальной службе в Верхнетакерменском 
сельском поселении Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3 раздела 19 изложить в следующей редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации;»;

1.2. Пункт 10 раздела 34.1 изложить в следующей редакции:
«10. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 
обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 
Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 
уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 
договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 
обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на 
момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего 
срока, предусмотренного частью 34 настоящего пункта, соответствовать 
требованиям, установленным Федеральным законом «О муниципальной



службе в Российской Федерации" для замещения должностей 
муниципальной службы.»;

1.3. Пункт 11 раздела 34 изложить в следующей редакции:
«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином 
сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее 
прохождения муниципальным служащим;»;

1.4. В пункте 4 раздела 19 после слова «Сведения» дополнить словами 
«(за исключением сведений, содержащихся в анкете)»;

1.5. Подпункт 2 пункта 3 раздела 19 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15_2 Федерального закона от 12 
декабря 2023 года N 594-ФЗ.;»;

1.6. Подпункт 8 пункта 1 раздела 15 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 
требований, нарушение которых препятствует замещению должности 
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы;»;

1.7. Пункт 1 раздела 14 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15_2 настоящего 
Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых 
произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - 
сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.8. В пункте 22 раздела 28 слова «Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения» заменить словами 
«государственной информационной системе «Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселе

3. Контроль за испо,

А.А.Шарипова


